'Pf'C/cllu,.a de Soa ]aéi doé CampoJ

~lado de Saa '/>a~tlo

LIVRO N.2. FLS. N.!.

'1.JBLIC.A.D0 (.A.) NO j(}Rt'I,A,I

BOLtliM DO MUNIU .. IO

DECRETO N9 6952/90
~-· '/{)b de J b 1 ol 1 q o

de 26 de janeiro de 1990

Dispõe sobre criação de elernen

to econômico e abertura de cre

dito adicional no valor de

NCZ$ 1.860.000,00

o Prefeito Municipal de são José dos Campos, no

uso das atribuições que lhe confere o artigo 59 e artigo 69 da Lei n9 3671

de 30 de Novembro de 1989 e artigo 39, ítem v , do Decreto-Lei Complemen

tar n9 09 de 31 de Dezembro de 1969 ,

D E C TI E T A

Artigo 19 - Fica criado o elemento econômi

co 3131 - Remuneração de Serviços Pessoais no Programa 03090402 . 040 - M~

nutenção dos Serviços no Gabinete do Secretário da Secretaria de Planeja

mento Territorial e Urbanismo.

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da Fazen

da um crédito adicional no valor de ~lCZ$ 1.860.000.00 (Hum rnilhão,oitoce~

tos e sessenta mil cruzados novos), destinado a suplementar as seguintes'

dotações do Orçamento vigente:

03 . 01

03.01-03090202.040- 8

03 . 01-3132 - 5

03 . 10

03.10- 03090402 . 040-0

03 . 10-3131- 6

13 . 10

13.10-13764483.080- 5

13.10-4110- 9

SECRETARIA DE PLANEJN.lENTO TERRITORIAL E

URBANISMO

Gabinete do Secretário

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

Departamento de Planejamento

Territorial e Urbanismo

Manutenção dos Serviços

Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARIA DE OBRAS,TRANSPORTE

E ~EIO &\1BIENTE

Departamento de Engenharia

Departamento Nacional de Obras

e Saneamento

Obras e Instalações

100.000,00

240 . 000,00

1.520.000 , 00

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo anteri

correrá por conta da anulação parcial das seguintes dotações do Orçarne

vigente:

tp,.c/<ltuNJ de 0ão ]o~ dod Campod

~tr1do de 0i10 'Pattlo

LIVRO N..!!. FLS. N.!.

cont. do decreto n9 6952/90 fls.02

03 . 10

03 . 10- 03090401 . 160- 0

03.10-3132- 5

03 . 10- 03090401 . 460-0

03 . 10- 3131- 6

03 . 10- 03090401 . 620- 0

03 . 10- 3131- 6

03 . 10- 03090402 .4 10-0

03 . 10-3131- 6

13.10

13 . 10- 137644 81.550-5

13 . 10- 4110- 9

SECRETARIA DE PALNEJN1ENTO TERRITORIAL E

URBANIS~10

Departamento de Planejamento

Territorial e Urbanismo

Plano de Preser vação do Patrimônio

Histórico

Outros Serviços e Encargos

Plano de Uso do Solo

Remuneração de Serviços Pessoais

Plano Turístico e de Lazer

Remuneração de Serviços Pessoais

Pesquisa de Instrumentação e

Planejamento Urbano

Remuneração de Serviços Pessoais

SECP~TARIA DE OBRAS,TRANSPORTE

E MEIO AMBIENTE

Departamento de Engenharia

Canalização de Córregos

Obras e Instalações

100 . 000,00

40.000,00

100 . 000,00

100 . 000,00

1.520 . 000 , 00

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor na da

ta de sua publicação revogadas as disposições em contrário .

de janeiro de 1990.

Prefeitura Municipal de São J ~ dos Campos, 26

Joaquim Bevilacqua

e feito ~un~cipa l

p / Fazenda

Registrado e pubicado na Divisão de Formaliza -

çao de Atos , aos vinte e seis cias do mês de janeiro do ano de mil nove

centos e noventa.

/- ~~-
'-- ~ato Jún~orf ,

Divisão de Formalização de Atos